
Direzione Sviluppo del Territorio e Città Sostenibile
Settore Pianificazione Mobilità e Infrastrutture
Servizio Mobilità Sostenibile e Gestione Circolazione e Traffico

Rep. Ord. N° vedi timbro informatico

Oggetto: Regolamentazione della circolazione in via Trento, tra via Monte San Mi-
chele e via Piave -proroga fino al giorno 30/11/2016

IL DIRIGENTE

Premesso che:
• la Società Grandi Stazioni S.p.A. sta procedendo con la realizzazione di un

nuovo parcheggio multipiano adiacente alla stazione ferroviaria di Mestre;
• i lavori sopra citati sono ancora in corso di realizzazioni essendosi prolungati i

tempi per l'esecuzione della bonifica bellica;

Considerato che:

• in data 03/10/2016 con prot. n. 457469 la Società Grandi Stazioni S.p.A. ha
presentato la Direzione Servizi al Cittadino e Imprese la richiesta una nuova
proroga di occupazione temporanea di suolo pubblico/privato ad uso pubblico
lungo via Trento ed in Piazzale Favretti non avendo concluso le lavorazioni
entro i termini precedentemente definiti;

Verificato che:
• la Direzione Servizi al Cittadino e Imprese ha rilasciato il provvedimento prot.

N°  460953  del  04/10/2016  con  il  quale  ha  concesso  la  proroga
dell'occupazione di suolo pubblico fino al giorno 30/11/2016;

• si rende pertanto necessario prorogare l'attuale regolamentazione della circo-
lazione al fine di consentire il completamento dei lavori;

Visti:
• il  provvedimento  di  occupazione  di  suolo  pubblico  prot.  n.  460953  del

04/10/2016;
• l'ordinanza dirigenziale n°482 del 28/07/2016 ”Regolamentazione della circo-

lazione in via Trento, tra via Monte San Michele e via Piave -proroga fino al
giorno 30/10/2016”;

• l'ordinanza dirigenziale n° 93 del 23/02/2016 “Regolamentazione della circo-
lazione in via Trento, tra via Monte San Michele e via Piave fino al giorno
26/02/2016 -proroga fino al giorno 31/07/2016”;

• l'ordinanza dirigenziale n. 724 del 25/09/2015 “Regolamentazione della circo-
lazione in via Trento, tra via Monte San Michele e via Piave fino al giorno
26/02/2016”;

• gli esiti dell'incontro effettuato in data 15/09/2015, tra la Direzione LLPP, la
Direzione Polizia Municipale e la Direzione Mobilità e Trasporti; 

Direttore dott. Raffaele Pace - Dirigente arch. Loris Sartori
Responsabile del procedimento: arch. Loris Sartori
Responsabile dell'istruttoria: sig.ra Lucia Giordani

Sede di Mestre – viale Ancona 63 – 30172 - Mestre – tel. 041.274.6935 – fax 041.274.6930
procotollo@pec.comune.venezia.it 

1 / 3

Comune di Venezia
Data: 06/10/2016, OR/2016/0000649

mailto:procotollo.pec@comune.venezia.it


Direzione Sviluppo del Territorio e Città Sostenibile
Settore Pianificazione Mobilità e Infrastrutture
Servizio Mobilità Sostenibile e Gestione Circolazione e Traffico

• l’art. 107 del Decreto Legislativo n° 267 del 18/08/2000 “Testo Unico delle
Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali”;

• l’art. 17, punto 2), lettera i) dello Statuto del Comune di Venezia;

• gli artt. 5, 6, 7 del Decreto Legislativo n° 285 del 30/04/1992 “Nuovo Codice
della Strada”;

• gli  artt.  20  e  21  del  Decreto  Legislativo  n°  285  del  30/04/1992  “Nuovo
Codice della Strada”; 

• gli artt. 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42 e 43 del D.P.R. n°
495 del 16/12/1992 “Regolamento di Esecuzione e di Attuazione del Nuovo
Codice della Strada”;

• la Direttiva Ministeriale 10/07/2002 “Disciplinare tecnico relativo agli schemi
segnaletici, differenziati per categoria di strada, da adottare per il segnala-
mento temporaneo”;

ORDINA

Prorogare  la  validità  dell'Ordinanza  Dirigenziale  n.  482  del  28/07/2016
fino al giorno 30/11/2016.

La presente ordinanza ha validità immediata ed esecutività dal giorno 31/10/2016 e
fino al giorno 30/11/2016.

La presente ordinanza è resa pubblica mediante la posa in opera e la manutenzione,
a cura dell’Impresa esecutrice dei lavori, della prescritta segnaletica stradale.

Dell’avvenuta installazione va dato tempestivo  avviso alla  Direzione Sviluppo del
Territorio e Città Sostenibile ed al Corpo di Polizia Municipale .

All’atto della posa della segnaletica dovrà essere redatto apposito verbale riportante
la data e l’ora, sottoscritto dal responsabile, che dovrà essere trasmesso alla Dire-
zione Polizia Municipale, anche per la verifica del corretto posizionamento.

Gli organi di polizia stradale di cui all'art. 12 del Codice della strada sono incaricati
di far rispettare le prescrizioni del presente provvedimento.

A carico dei trasgressori alle disposizioni descritte ai punti, saranno applicate le san-
zioni amministrative previste dal Codice della Strada.

A norma dell'art. 3 c. 4 della legge n. 241/1990, si avverte che, avverso la presente
ordinanza, chiunque vi abbia interesse potrà presentare ricorso ai sensi della legge
n. 1034/1971 al TAR Veneto, per incompetenza, eccesso di potere o per violazione
di legge, entro 60 giorni dalla sua pubblicazione, o in alternativa ricorso straordina-
rio al Capo dello Stato ai sensi del D.P.R. 1199/1971, entro 120 giorni dalla sua
pubblicazione.

Direttore dott. Raffaele Pace - Dirigente arch. Loris Sartori
Responsabile del procedimento: arch. Loris Sartori
Responsabile dell'istruttoria: sig.ra Lucia Giordani

Sede di Mestre – viale Ancona 63 – 30172 - Mestre – tel. 041.274.6935 – fax 041.274.6930
procotollo@pec.comune.venezia.it 

2 / 3

Comune di Venezia
Data: 06/10/2016, OR/2016/0000649

mailto:procotollo.pec@comune.venezia.it


Direzione Sviluppo del Territorio e Città Sostenibile
Settore Pianificazione Mobilità e Infrastrutture
Servizio Mobilità Sostenibile e Gestione Circolazione e Traffico

Avverso la presente ordinanza è altresì ammesso ricorso al Ministero dei Trasporti
entro 60 giorni dalla posa della segnaletica, in relazione alla natura dei segnali ap-
posti, ai sensi dell'art. 37 c. 3 del Codice della Strada.

Mestre, 4 ottobre 2016

                    IL DIRIGENTE
     Arch. Loris Sartori

“Il  presente  documento  risulta  firmato  digitalmente  ai  sensi  del  C.A.D.  d.lgs.
82/2005 e s.m.i. ed è conservato nel sistema di gestione documentale del Comune
di  Venezia.
L'eventuale copia del presente documento informatico viene resa ai sensi degli art.
22, 23 e 23 ter D.Lgs 7/3/2005 n.82”

Direttore dott. Raffaele Pace - Dirigente arch. Loris Sartori
Responsabile del procedimento: arch. Loris Sartori
Responsabile dell'istruttoria: sig.ra Lucia Giordani

Sede di Mestre – viale Ancona 63 – 30172 - Mestre – tel. 041.274.6935 – fax 041.274.6930
procotollo@pec.comune.venezia.it 

3 / 3

Comune di Venezia
Data: 06/10/2016, OR/2016/0000649

mailto:procotollo.pec@comune.venezia.it

